nonobſtante impedimento duplici , videlicet quod ſeu fidelitates claræ memoriæ genitori noftro , vel

ex úno latere in tertio , & ex alio in quarto con - nobis præſticiſtis , vos abſolvimus; ſalvis conditio

ſanguinitatis gradibus ſe contingunt. Nulli ergo nibus quæ in carta inter nos & dilectum conſan

hominum liceat hanc paginain noftræ concellionis guineum & fidelem noftrum R . comitein Toloſa

infringere , vel ei auſu temerario contraire. Si quis num , ſuper pace cum eccleſia & nobiſcum confe

autem hoc attemptare præſumpſerit , indignatio - eta , continentur. Unde vobismandamus, ut de

nem omnipotentis Dei & beatorum Petri & Pauli illis homagia & fidelitatem eidem Toloſano co

apoſtolorum ejus, ſe noverit incurſurum . Datum miti faciatis. Actum apud Moret, anno Domini

Peruſii vii. kal. Julii , pontificatus anno fecundo. MCCXXIX.menſe Junii.

Cum igitur A . frater cariſſimi noftri L . regis

Francorum illuſtris , & filia nobilis viri R . comitis

Toloſani, ex uno latere in tertio , ex alio verò in CXCII.
quarto conſanguinitatis gradibus ſe contingant , &

penſatis quibuſdam eccleſiæ & regni utilitatibus , Lettres du roi au comte de Toulouſe.
de ipſorum matrimoniali copula ſit tractatum ;

nos ſuprafcripti mandati auctoritate fungentes , T Udovicus D . G . Francorum rex ; dilecto &

diſpenſamus cum iplis, impediinenta ſubmoventes de Idid , fac, z.

præmiſſa , ur eis nonobſtantibus licite poſſint ma- lutem & dilectionem .Mandamus vobis & inhibe- nos.

trimonialiter copulari ; ita quod jam in noſtra præ - mus , ne de terra epiſcopatus Tolofæ quam vobis

lentia ſponſalia contraxerunt.Actum Moretimenfe dimiſimus, extra manum veſtram aliquid ponatis.

Junii, anno D .MCCXXIX.

Ludovicus D . G . rex Francorum , dilecto con- -

ſanguineo & fideli ſuo Raymundo comiti Tolofa- AN. 12 29.

no ſalutem , & c. cum nos, ficut audivimus, de
i

CXCI.

Carrul.d'Al

fonſe come

terris quas de nobis tenetis in feodum dona fcceri- de Toulouſe,

Altes touchant la reſtitution du Rouergue tis , quod cum voluntate vetra non potuntis facere du coll des

au comte de Toulouſe , & c.
nec debuiſtis,mandamus vobis & præcipimus,vos Jel,de Tou

· in fide quam nobis tenemini requirentes , quate
louſe.

An.1229. D AymundusDei gratia comes Toloſanus,omni- nus dona illa fine dilatione revocetis , & ad vos ea

Tréf. des cl . bus, & c.Noverituniverſitas veſtra , quod cum retrahatis.Nos ſi quidem dicta dona quæ de ter
Toulouſe , facin

lac in venerabilem patrem noſtrum Romanum fancti ris illis feciſtis non ſuſtineremus aliquatenus per3 . 11. 62 .

Angeli diaconuin cardinalem , apoſtolicæ fedis les manere. Actum apud Loriacum ,anno D .MCCXXIX.

gatum , & nobilem virum Th. comitein Campaniæ ,

carillimus D . noſter Ludovicus rex Francorum il

luſtris & nos compromiſerimus, de excambio
CXCIII.

pro S. Antonino nobis faciendo , & pro eo quod

in civitate Caturcenſi , & feodis aliis quæ bonæ Soumiſion du comte de Foix , à l'Egliſe

memoriæ rex Philippus habebat in Caturceſio ,tem au Roi.

pore mortis ſuæ ; quæ omnia eidem D .regi rema

nent per pacem inter ipſum & nos factam , quæ Mnibus præſentes litteras ſuſpecturis. P . de
An.1229.

tamen nos reclamabamus; tandem idem D . legatus Collemedio , & Mathæus de Malliaco , ſalu

& comes Campaniæ , dictum ſuum protulerunt tem in Domino. Noverit univerſitas veſtra , quod Toulouſe [ac.

in huncmodum : videlicet. quod de M . & d . libris nos pecivimusà prælatis, & baronibus, & aliismulmula & Commin

Turonenſibus quas per compoſitionem inter ipſum tis qui erant in exercitu , utrum deberemus reci- ges, 1.2.

D . regem & nos factam , eidem D . regi fingulis pere comitem Fuxenſem nomine D . legati, & do

annis debebamus per quinquennium perſolvere , mini regis , ſecundum formam ſubſcriptam ; qui

propter cuſtodiam caſtrorum quæ pro ſecuritate omnes dederunt confilium quod eum reciperemus.

eccleſiæ , & ſuâ , debet, ſivoluerit uſque ad decen - Omnibus præſentes, litteras inſpecturis R . B .

nium cuſtodire , abſoluti fuimus penitus & immu- comes Fuxenſis , vicecomes Cáſtri-boni, lalutein

nes, & prædicta D . regi & hæredibus ſuis liberè in Domino. Noverit uniyerſitas veſtra quod nos

remaneant & quiete. Nos autem prolatam dictam recepimus mandatum à domino noſtro comite

prolationem approbantes ,præſentipaginæ figillum Toloſano fub hac forma.

noftrum ſuper hæc duximus apponendum . Actum . Raymundus Dei gratia comes Tolofæ , nobili

apud Lorriachum , anno D . MCCXXIX. menſe viro Rogerio -Bernardi comiti Fuxenſi, ſic tran

Junio . fire per bona temporalia ut non amittat æterna.

ibid. fac. s. Raymundus Dei gratia comes Tololæ ,omnibus, Noveritis quod cum veniſſemus in Franciam ad

& c .Noveritis quod cum cariſſimus dominusnoſter · colloquium venerabilis ac dilecti patris noftri R .

Ludovicus rex Franciæ illuſtris , Amilianum & ea Dei gratia fancti Angeli diaconi cardinalis apoſto

quæ in epiſcopatu Ruthenenſi ad Amilianum per- licæ fedis legati, & cariſſimi domini noftri illu

tinent nobis , ſalvo jure alieno , reſtituerit , nos ftris regis Franciæ , à forma tractatus pacis quam

hr des ch .

onibus & aliismul 3, n . 63. Foix

curia ejus juri ſtabimus de prædictis erga quem - & aliorum amicorum noſtrorum ex toro recellimus;

libet conquerentem . In cujus rei teſtiinonium , & c. ponentes nos in voluntate D . regis , & D . cardina.

Actum apud Moretum anno DominiMCCXXIX . lis : & certè , mediante divina gratia , meliorem

menſe Junii. pacem habuimus , quam aliter haberemus.Defacto

dvid. 2 . 6. Ludovicus D . G .Francorum rex, univerſis amicis autem veſtro diligenter locuri ſumus cum eiſdem ,

& fidelibusſuis in epiſcopatu Ruthenenfi conſtitutis, & multum laboravimus, ſicut bene novit dilectus
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noſter comes Convenarum ſororius veſter : non & tenere ; & quod eflent pro ecclelia & rege con

tamen ad plenum perducere potuimus ad effectum . tra nos, abſoluci à fidelitate noſtra , ſi nos contra

Verum tainen ad inſtantiam & preces noſtras, D . prædicta facereinus. Alii autem homines terræ no

cardinalis ,maxime pro facto veſtro ,mittit venera - ſtræ jurabunt ſtare mandatis eccleliæ , & cuſtodire

bilem & dilectum patrein noftrum magiſtrum pacem , & fervare omnia prædicta bonâ fide.

P . de Collemedio , cum plenitudine poteſtatis , cu - Eodem modo , in voluntate & bona miſeratione

jus induſtriam & ſollicitudinem , diligentiam , be- D . cardinalis , & D . regisſuppoſuimusHamericum

nignitatem & miſericordiam facto noſtro multis & & Lupum fratres noftros , & Athonem Arnaldi,

apertis reruin probavimus documencis. Unde dif- pro quibus nos & noftra , ficut pro nobis , volu

cretioni veſtræ confulimus, rogamus attentius & muis obligari , quod ipſorum mandata ſervabunt.

monemus, quatinus ipſum videre modis omnibus Hoc conſilium dedit D . archiepiſcopus Narbo

procuretis , & obtempereris ejusconfiliis & manda- nenſis , Tornacenſis , Toloſanus & Carcaſſonenſis

tis ; ſcituri pro certo , quod , ficut intelleximus, ſi epiſcopi, archidiaconus Turonenſis , decanus Ce

hoc fine difficultate feceritis , factum veſtrum cum nomanenſis, & præpofitus Ambianenlis , nobiles

auxilio Dei & noftri, optimum fine line dubio viri Willelmus de Chavigniaco , dominus Caſtri

confequcrur. Datum Pariſius in feſto S .Marci evan - Radulphi , Harduinus de Mailliaco , Guido de

geliſtæ . Livies mareſcalcus ,Lambertus de Limoſo , Petrus

Nos igitur volentes ejus conſiliis & monitis obe- de Vicinis , Joibertus de ſainteMore , Robertus de

dire, de iplius comitismandato confili , habito dicti Bomes , Galfridus de Prulliaco , Andræas de Cha